Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  _______  20____ г.

                                        № ___
хутор Александровский

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг  и работ, оказываемых  и выполняемых муниципальными учреждениями Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

на 2016 год
Во исполнение постановлений администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 02 февраля 2015 года № 8  «Об утверждении Порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых учреждениями Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района Краснодарского края» и руководствуясь Уставом Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района,  п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг  и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2016 год, согласно приложению.
2. Ведущий специалист общего отдела администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района (Слесаренко) разместить на официальном сайте Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района   О.В. Борисова.
4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                       О.В. Борисова
Приложение
к постановлению администрации

Александровского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 12.02. 2015 год № 21
Ведомственный перечень муниципальных услуг  и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района на 2016 год
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги или работы с указанием кодов Общероссийского классификатора видов экономической деятельности, которым соответствует муниципальная услуга или работа
	Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения, его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование, показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги (выполняемой работы) и единиц их измерения
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Библиотечно-информационное обслуживание населения

92.51
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06380
	МКУК «Александровская  сельская библиотека» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

20660
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	Деятельность библиотек, архивов, учреждений клубного типа

	Физические лица
	Число посещений (человек), количество документов (единиц),
	бесплатно
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 17.12.2010 г № 105 «О создании муниципального казенного учреждения культуры путем изменения типа организационно-правовой формы муниципального учреждения культуры «Александровская сельская библиотека» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

-Устав Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

-Устав МКУ «Александровская сельская библиотека» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	2
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий

92.31.21
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06380
	МКУК «КДЦ «Александровский» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»

20640

	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	Деятельность по организации и постановке театральных и оперных представлений, концертов и прочих сценических выступлений
	Физические лица
	Число посещений (человек), количество мероприятий(единиц)
	бесплатно
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 17.12.2010 г № 104 «О создании муниципального казенного учреждения культуры путем изменения типа организационно-правовой формы муниципального учреждения культуры «КДЦ «Александровский» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

-Устав Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

-Устав МКУ «КДЦ «Александровский» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	3
	Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направленности

92.61
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06380
	МКУ «СЦ «Вега» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

20670
	Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направленности
	Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направленности
	Деятельность спортивных объектов
	Физические лица
	Число посещений (человек), количество мероприятий(единиц),
	бесплатно
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

-Постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 17.12.2010 г № 105 «О создании муниципального казенного учреждения культуры путем изменения типа организационно-правовой формы муниципального учреждения «СЦ «Вега» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

-Устав Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

-Устав МКУ «СЦ «Вега» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

	4
	Зимнее содержание дорог

74.84
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06380
	МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

02374
	Зимнее содержание дорог
	Зимнее содержание дорог
	Предоставление прочих услуг
	Юридические лица, физические лица
	Количество заявок,

Норматив (тариф)
	Местный бюджет, платная деятельность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 27.12.2011г № 87 «О создании муниципального бюджетного  учреждения  «Юг» Александровского сельского поселения Усть–Лабинского района путем   изменения типа организационно-правовой формы»;

-Устав Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- Устав МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	5
	Содержание несанкционированных свалок

74.84
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06380
	МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

02374
	Содержание несанкционированных свалок
	Содержание несанкционированных свалок
	Предоставление прочих услуг
	Юридические лица, физические лица
	Количество заявок,

Норматив (тариф)
	Местный бюджет, платная деятельность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;
- Постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 27.12.2011г № 87 «О создании муниципального бюджетного  учреждения  «Юг» Александровского сельского поселения Усть–Лабинского района путем   изменения типа организационно-правовой формы»;

-Устав Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- Устав МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	6
	Покос сорной и карантинной  растительности

74.84
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06380
	МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

02374
	Покос сорной и карантинной  растительности
	Покос сорной и карантинной  растительности
	Предоставление прочих услуг
	Юридические лица, физические лица
	Количество заявок,

Норматив (тариф)
	Местный бюджет, платная деятельность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района; от 27.12.2011г № 87 «О создании муниципального бюджетного  учреждения  «Юг» Александровского сельского поселения Усть–Лабинского района путем   изменения типа организационно-правовой формы»;

-Устав Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- Устав МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

	7
	Транспортные услуги

74.84
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06380
	МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

02374
	Транспортные услуги
	Покос сорной и карантинной  растительности
	Предоставление прочих услуг
	Юридические лица, физические лица
	Количество заявок,

Норматив (тариф)
	Местный бюджет, платная деятельность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 27.12.2011г № 87 «О создании муниципального бюджетного  учреждения  «Юг» Александровского сельского поселения Усть–Лабинского района путем   изменения типа организационно-правовой формы»;

-Устав Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- Устав МБУ «Юг» Александровского сельского .поселения Усть-Лабинского района

	8
	Вспашка огородов

74.84
	Администрация Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района
	06380
	МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района

02374
	Вспашка огородов
	Покос сорной и карантинной  растительности
	Предоставление прочих услуг
	Юридические лица, физические лица
	Количество заявок,

Норматив (тариф)
	Местный бюджет, платная деятельность
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Постановление администрации Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района от 27.12.2011г № 87 «О создании муниципального бюджетного  учреждения  «Юг» Александровского сельского поселения Усть–Лабинского района путем   изменения типа организационно-правовой формы»;

-Устав Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района;

- Устав МБУ «Юг» Александровского сельского поселения Усть-Лабинского района.

Глава  Александровского сельского

Поселения Усть-Лабинского района                                       О.В. Борисова